[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. Zulma Ancinello
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: zulma@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

PROJETO DE LEI Nº. 66/2018
Altera e acrescenta disposições à
Lei Municipal n.º 3.484/05.
Art. 1°. O artigo 3º da Lei Municipal 3.484/05 passará a viger com a seguinte redação, conforme abaixo citado:
“Art. 3º. Fica determinado o prazo máximo de vinte minutos contados a partir do momento em que o usuário recebe a senha para o seu atendimento.
Art. 2°. O artigo 4º da Lei Municipal 3.484/05 passará a viger com a seguinte redação, conforme abaixo citado:
“Art. 4º – Na oportunidade em que os usuários adentrarem no recinto das instituições financeiras, fornecerão a eles senhas para atendimento, com numeração crescente, onde constará data e horário da emissão e espaço para preenchimento do horário de início efetivo de atendimento.
“Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.”
Uruguaiana, 26 de junho de 2018.
Verª. Zulma Ancinello
Partido Republicano Brasileiro
JUSTIFICATIVA
Justifica-se as presentes alterações em razão da demora no atendimento ao público cliente das Instituições Financeiras quando necessitam utilizar dos serviços de caixa, uma vez que na maioria das vezes o prazo máximo para atendimento ultrapassa o limite especificado em lei.
Verª. Zulma Ancinello
Partido Republicano Brasileiro
af/cmu/gabZRA